Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos
executados com as seguintes características mínimas:

8.40.1.1. Serviço de transferência ordenada de documentos (ou arquivo ou acervo ou processos) de 200 (duzentos)
metros lineares ou 1.200 (mil e duzentas) caixas.

8.40.2. Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo, a apresentação e o somatório de diferentes
atestados executados de forma concomitante.

8.40.3. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial da empresa

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou
uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 48.950,00 Quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais,
conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características mínimas:
1.4.3.1.1. Serviço de transferência ordenada de documentos (ou arquivo ou acervo ou processos) de 200 (duzentos) metros lineares ou 1.200 (mil e duzentas)
caixas.;

1.4.4. Caso admitida a participação de cooperativas, será exigida a seguinte documentação complementar:

1.4.4.1.  A relação dos cooperados que atendem aos requisitos técnicos exigidos para a contratação e que executarão o contrato, com as respectivas atas de

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de
que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. . O custo estimado total da contratação é de R$ 48.950,00 (Quarenta e oito mil novecentos e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na
tabela do item 1.1

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2.  A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

autos(38261180), foi realizada a publicação do Aviso de Dispensa de Licitação 85/2023
(38692581/39005598/39005623), sagrando-se a vencedora  a  empresa:

CAMILA ROBERTA DA SILVA DOS SANTOS -   CNPJ  41.170.264/0001-70  com a
proposta  (39140034) para o item 1 no valor total de R$44.500,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos
reais).

Informo que esta dispensa eletrônica foi realizada sem a emissão de parecer jurídico tendo
em vista que esta contratação se enquadra nas condições da Orientação Normativa AGU nº 69, de 13 de
setembro de 2021 (38376457), que dispensa a  emissão de parecer jurídico nas contratações diretas de